РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
    № 201                                                                                      29 декабря 2015 года

Об утверждении плана работы учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением правительства Российской Федерации от 04.09.2003 г. № 547 «О порядке подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций и с целью обучения неработающего населения действиям в любых чрезвычайных ситуациях, руководствуясь  Положением  об  администрации  муниципального  образования  «Исменецское   сельское  поселение», администрация муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
п о с т а н о в л я ет:

2.Утвердить план работы учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на 2016 год (прилагается).
3. Утвердить порядок обучения населения способам защиты при ЧС (прилагается).
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Героеву Г. П..

Глава администрации

муниципального образования

"Исменецкое сельское поселение"                                          В. В. Краснова

Исп. Героева Галина Павловна
8 (83645) 6-43-48
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации
Исменецкого сельского поселения
от 29.12.2015 . № 201
ПЛАН РАБОТЫ
учебно–консультационного пункта
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
Исменецкого сельского поселения
на 2016 год

	№ п/п
	Тема  занятий
	Категория обучаемых
	Сроки выполнения и объём
	Ответственный

	В помещении УКП

	1
	Основные средства защиты от опасных веществ, последствий стихийных бедствий, аварий и катастроф
	Неработающее население
	1 кв.2016 года

20 часов
	Белкин В. А., инструктор УКП по ГОЧС

	2
	Практическое занятие: Помоги себе и окажи помощь другому
	Дети от 8 до 16 лет
	2 кв.2016 года

20 часов
	Дубовникова Н.А. зав.Исменецкой модельной библиотекой

	3
	Правила поведения и основы организации эвакуации в ЧС
	Сотрудники бюджетных учреждений
	3 кв. 2016 года

20 часов
	Краснова В.В.,
глава поселения

	4
	Практическое занятие:

как изготовить простейшее средство защиты органов дыхания и кожи?
	население,

 Дети от

8 до 16 лет
	4 кв.2016 года

20 часов
	Белкин В. А., инструктор УКП по ГОЧС

	На собраниях граждан

	1
	Правила поведения при пожаре
	население
	Февраль 2016 года
	Белкин В. А., инструктор УКП по ГОЧС

	2
	Правила поведения на льду
	население
	Апрель, октябрь 2016 года
	Белкин В. А., инструктор УКП по ГОЧС

	3
	Если Вам придётся эвакуироваться
	население
	Июнь 2016 года
	Белкин В. А., инструктор УКП по ГОЧС

	4
	Ваши действия при возникновении ЧС, характерной для мест вашего проживания
	население
	Август 2016 года
	Белкин В. А., инструктор УКП по ГОЧС

	5
	Ваши действия по сигналу «Внимание всем!» и другим речевым сообщениям
	население,

Дети от

8 до 16 лет
	Октябрь 2016 года
	Дубовникова Н.А. зав.Исменецкой модельной библиотекой